
Na osnovu Člana 34. Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor Fudbalskog saveza 
Crne Gore, na sjednici održanoj 11.06.2015.godine, donio je 
 

PRAVILNIK 
O STATUSU  TRENERA 

(Pravilnik je izmijenjen i dopunjen 21.09.2015.godine, 23.12.2016.godine, 
25.06.2019. i 26.12.2024. godine i isti je u formi prečišćenog teksta) 

 
Član 1 

 
Ovim Pravilnikom se na jedinstven način reguliše pojam trenera, njegov status, ugovori  
trenera i način rješavanja spornih pitanja.  
 

Član 2 
 
U smislu ovog Pravilnika, trener je lice koje je završilo „C“ nacionalni, UEFA „B“, UEFA „A“ ili 
UEFA „Pro“ nivo edukacije trenera.  
 

Član 3 
 
U statusnom smislu trener može biti: 

a) profesionalac ili 
b) amater 

 
Član 4 

 
Trener profesionalac je trener koji sa klubom zaključuje ugovor o profesionalnom treniranju 
(u daljem tekstu: profesionalni ugovor), i ostvaruje pravo na socijalno osiguranje u skladu sa 
zakonom, ako nije osiguran po drugom osnovu. 
 
Trener amater je trener koji sa klubom zaključuje ugovor o treniranju. Klubovi ženskog 
fudbala, futsal klubovi i klubovi regionalne lige mogu angažovati trenera amatera 
zaključivanjem ugovora o treniranju ili na osnovu odluke nadležnog organa, u skladu sa 
statutom kluba.  
 
Ugovore o profesionalnom treniranju sa trenerima mogu zaključivati samo klubovi Prve i 
Druge lige Crne Gore.  
 
Klubovi Prve i Druge lige Crne Gore obavezni su da profesionalni ugovor zaključe sa prvim 
trenerom seniorske ekipe (šef stručnog štaba).  
 
Svi ugovori i odluke iz ovog člana, moraju biti ovjereni kod nadležne Komisije FSCG za 
takmičenja koja organizuje FSCG, i kod nadležne komisije udruženja klubova FSCG za 
takmičenje koje organizuje udruženje klubova FSCG.  
 
 
 



 
Član 5 

 
U takmičenjima koja organizuje FSCG i takmičenjima koja organizuje udruženje klubova 
FSCG, poslove trenera mogu obavljati samo treneri sa važećom odnosno potvrđenom 
licencom. 
 

Član 6 
 
Izvršni odbor FSCG utvrđuje obrazac profesionalnog ugovora i obrazac ugovora o treniranju, 
koji sadrže  minimum prava i obaveza koje se ugovorom ne mogu smanjiti. 
 

Član 7 
 
Minimalno trajanje ugovora je period od dana njegovog zaključenja do kraja takmičarske 
sezone, a najduže trajanje ugovora je 4 (četiri) godine (računajući i tekuću takmičarsku 
sezonu). 
 

Član 8 
 
Ugovor prestaje da važi: 

a) protekom vremena na koje je zaključen, 
b) sporazumnim raskidom, 
c) odlukom kluba o jednostranom raskidu, 
d) jednostranim raskidom od strane trenera,  
e) odlukom Arbitražnog suda FSCG,  
f) po sili zakona.  

 
Član 9 

 
Prilikom zaključenja ugovora, trener i klub trebali bi da utvrde međusobna prava i obaveze 
za slučaj raskida prije isteka roka na koji je ugovor zaključen. 
 

Član 10 
 
Ako trener i klub, prilikom zaključenja ugovora, nijesu utvrdili međusobna prava i obaveze za 
slučaj raskida prije isteka roka na koji je ugovor zaključen, ugovorna strana koja je 
odgovorna za raskid ugovora, dužna je da drugoj strani ispuni sve obaveze predviđene 
ugovorom do njegovog isteka. 
 
U slučaju kada se utvrdi da je klub odgovoran za raskid ugovora prije isteka roka na koji je 
zaključen, prilikom utvrđivanja obaveza kluba uzeće se u obzir propisi FSCG, domaće 
zakonodavstvo, kao i svi drugi objektivni kriterijumi. Ovi kriterijumi će posebno uključivati 
nagrade i druge beneficije na koje trener ima pravo prema ugovoru, vrijeme preostalo do 
isteka ugovora, troškove i iznose koje je bivši klub isplatio i drugo. 
 
 



 
Član 11 

 
U slučaju opravdanog razloga, koji u svakom slučaju utvruje nadležni organ, ugovorne strane 
mogu raskinuti ugovor bez ikakvih posledica.  
 

Član 12 
 
Trener sa ugovorom može zaključiti ugovor sa drugim klubom ako važeći ugovor ističe u 
roku od mjesec dana. 
 

Član 13 
 
Sporove između kluba i trenera rješava Arbitražni sud FSCG. Klub i trener se obavezuju da 
sporove povodom ugovora neće rješavati pred redovnim sudom. 
 
Klub i trener se obavezuju da će u potpunosti poštovati  propise FSCG kojima se uređuje 
način rada Arbitražnog suda FSCG. 
 
Arbitražni sud FSCG odlučuje o zahtjevima pod uslovom da nije proteklo više od dvije godine 
od događaja koji je doveo do spora. 
 
Odluka Arbitražnog suda FSCG je konačna. 
 

Član 14 
 
Sva pitanja koja se odnose na status trenera, a nijesu riješena ovim Pravilnikom, rješava 
Izvršni odbor FSCG. 
 

Član 15 
 
Za primjenu odredaba ovog Pravilnika tumačenje daje Izvršni odbor FSCG, a u vremenu 
između sjednica Izvršnog odbora FSCG, tumačenje daje Komisija za pravna pitanja FSCG. 
 

Član 16 
 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Pravilnik o statusu i licenci trenera 
FSCG („CG Fudbal“ , br.20/10 i 19/12). 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u „CG Fudbal“. 
 
 
Broj: 1454/16        Predsjednik FSCG, 
Podgorica, 11.06.2015.godine     Dejan Savićević,s.r. 




